
МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

f06 организации работы по 1 
обработке и защите 
персональных данных 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных», постановления Правительства РОССИЙСКОЙ 

Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения 
об особенностях обработки данных, осуществляемой без использования 
средств автоматизации», постановления Правительства Российской Федерации 
от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки и защиту 
персональных данных в Министерстве территориальной безопасности 
Пермского края Ковина Эдуарда Геннадьевича, начальника организационного 
управления планово-экономической и аналитико-правовой работы 
Министерства территориальной безопасности Пермского края. 

2. Назначить ответственными за обработку персональных данных 
в структурных подразделениях Министерства территориальной безопасности 
Пермского края руководителей структурных подразделений Министерства 
территориальной безопасности Пермского края. 

3. Утвердить прилагаемый: 

3.1. Перечень информационных систем персональных данных 
в Министерстве территориальной безопасности Пермского края; 

3.2. Перечень ответственных лиц Министерства территориальной 
безопасности Пермского края (далее - Министерство), замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным в Министерстве. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр гу л ]гл 

AJB. Ковтун 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
территориальной безопасности 
Пермского края 
от09.04.201&№ СЭД-10-03.2-02-
36 

ПЕРЕЧЕНЬ 
информационных систем персональных данных в Министерстве 

территориальной безопасности Пермского края 

№ 

п/п 

1 

2 

Наименование 

ИСПДн 

СПК «ИВЦ: Учет 

кадров» 

1С: Предприятие 8.3 

Тип ИСПДн 

Локальная 

информационная 

система 

Локальная 

информационная 

система 

Количество 

рабочих 

станций 
1 

3 

Расположение 

кабинеты 346 

кабинет 343 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
территориальной 
безопасности Пермского края 
от 09.04.2018 № СЭД- 10-03.2-02-36 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ответственных лиц Министерства территориальной безопасности Пермского края, замещение которых 

предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным 

№ 

1 

2 

ФИО 

Кресс Юлия 

Константино 
вна 

Ларионов 
Владимир 

Владимиров 
ич 

Должность 

Ведущий 

консультант 

Начальник 

отдела 

Подразделение 

Отдел 
организационно-
аналитической, 

правовой и 
кадровой 

деятельности 

Отдел 
организационно-
аналитической, 

правовой и 
кадровой 

деятельности 

Обрабатываемые персональные данные 

обработка персональных данных при приеме 
документов от кандидатов на государственную 
гражданскую службу в Министерство 
и государственных гражданских служащих 
Министерства, включая уволенных лиц, постановка 
государственных гражданских служащих 
на воинский учет 

обработка персональных данных при приеме 
документов от кандидатов на государственную 
гражданскую службу в Министерство и 
государстве иных гражданских служащих 
Министерства, включая уволенных лиц, постановка 
государственных гражданских служащих 
на воинский учет 

Примечание 

нет 

Замещает 

Кресс Ю.К., 

Стихину Т.Г. 



Стихина 
Татьяна 

Геннадьевна 

ведущий 
консультант 

Сухоросл ова Начал ьн ик 

Любовь отдела 

Борисовна 

Ашкинезер 
Людмила 

Александров 

на 

консультант 

Отдел 
организационно-
аналитической, 

правовой и 
кадровой 

деятельности 

отдел 

бухгалтерского 

учета и контроля 

6 Хорошавина 

Светлана 

Ивановна 

главный 
специалист 

отдел 

бухгалтерского 

учета и контроля 

отдел 
бухгалтерского 

учета и контроля 

обработка персональных данных при приеме 

документов от кандидатов на государственную 

гражданскую службу в Министерство и 

государственных гражданских служащих 

Министерства, включая уволенных лиц 

замещает 

Кресс Ю.К., 

Ларионова 

В.В., Коневу 

Т.Н. 

обработка персональных данных при осуществлении 

выплат государственным гражданским служащих 

Министерства и физическим лицам, выполняющим 

работы по государственным контрактам, иным 

физическим лицам 

обработка персональных данных при осуществлении 

выплат государственным гражданским служащих 

Министерства и физическим лицам, выполняющим 

работы по государственным контрактам, иным 

физическим лицам; 

обработка персональных данных физических лиц, 

физических лиц организаций, являющихся 

поставщиками товаров, подрядчиками работ, 

исполнителями услуг для государственных нужд 

Министерства 

обработка персональных данных физических лиц, 
физических лиц организаций, являющихся 
поставщиками товаров, подрядчиками работ, 
исполнителями услуг для государственных нужд 
Министерства 

нет 

Замещает 
Сухорослову 

Л.Б., 
замещает 

Хорошавину 
СИ. 

нет 



7 

8 

Конева 
Татьяна 

Николаевна 

Онуфриева 
Марина 

Федоровна 

Ведущий 

консультант 

консультант 

Отдел 
организационно-
аналитической, 

правовой 
и кадровой 

деятельности 

обработка персональных данных при регистрации 

обращений граждан на бумажном носителе в ИСЭД, 

поступающих в Министерство; обработка 

персональных данных при регистрации обращений 

граждан на бумажном носителе в ИСЭД, 

поступающих в Министерство; обработка 

персональных данных при работе с архивом; 

обработка персональных данных при регистрации 

обращений граждан из Интернет-Приемной в ИСЭД, 

поступающих в Министерство 

обработка персональных данных при оформлении 

доступа государственным гражданским служащим к 

государственной тайне 

нет 

нет 


